平成 28年度 第 2回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 28年 5月 17 日（火） 13：35～14：55

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：17名（定足数充足）

議  長：首藤 禎史 経営学研究科委員長

議  案：

１．平成 28年度修士論文副査の決定について

 議長より、資料に基づき平成 28年度修士論文提出予定者の副査について報告があり、これが承

認された。

２．平成 28年度大東文化大学一般奨学金及び外国人留学生奨学金給付候補者の選考について

 議長より、資料に基づき平成 28年一般奨学金並びに外国人留学生奨学金の採用枠と給付候補者

等について説明があり、審議の結果これが承認された。

３．経研論集第 32号執筆者の募集について

 議長より、資料に基づき「経研論集 第 32 号」の執筆者募集要領等について説明があり、これ

が承認された。

４．平成 29年度夜間指導担当者について

 議長より、資料に基づき平成 29年度前期課程夜間研究指導者等の変更について説明があり、こ

れが承認された。

５．平成 29年度海外指定校推薦入学試験の実施について

 議長より、資料に基づき平成 29年度海外指定校推薦入学試験の実施案について説明があり、審

議の結果これが承認された。

６．大学院学則の改訂（入学資格）について

 議長より、資料に基づき学則改訂について説明があり、これが承認された。

７．大学院改革ワーキンググループ答申について

 議長より、大学院改革ワーキンググループ答申の内容について意見を募りたい旨が伝えられ、

委員より種々意見が寄せられた。

 議長より、意見を集約して次回研究科委員長会議にて報告する旨が伝えられた。

８．大学院給付奨学金制度の運用について

 議長より、資料に基づき大学院給付奨学金制度の運用ルール変更案について説明があり、これ

が承認された。

９．その他

  なし。

報告承認事項：

 １．経営学研究科各種委員会委員の選出について

  議長より、資料に基づき平成 28年度経営学研究科各種委員の追加候補について提案があり、こ

れが承認された。

 ２．論文チェックツール「Turnitin」の導入について

  議長指名の委員より、資料に基づき論文チェックツールの導入について報告があった。

 ３．その他

  なし。

報告事項：

１．平成 28年度図書予算執行状況等について

 議長指名の委員より、平成 28年度経営学研究科図書予算等について説明があった。

２．その他

  なし。

以上